
Posudek bakalářské práce 

Tereza Rinešová 

Kostel sv. Bartoloměje v Rakovníku 

 

 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá stavebním a historickým vývojem 

farního kostela svatého Bartoloměje v Rakovníku. Rakovník patřil ve 

středověku k nejvýznamnější městům ve Středních Čechách. Stejně tak jako 

řada jiných, zažil snad největšího rozmachu na sklonku vlády králů z rodu 

Jagellonců. Tehdejší rozmach města dobře dokumentuje pozdně gotická fáze 

jmenovaného kostela. Té také autorka věnovala podstatnou část svého textu. Pod 

odborným vedením školitelovým, byla práce postavena na dobré znalosti 

historických souvislostí a opírá se ve svých závěrech o znalost regionální i 

odborné literatury, která evidentně prošla slečně Rinešové rukama. Nezůstala 

však pouze u souhrnu dosavadní literatury, ale pokusila se současně také o 

průzkum kostela, a jeho podrobnější popis. Škoda jen, že nebylo věnováno 

poněkud více pozornosti slavné rakovnické kazatelně. Práce není svým 

rozsahem nijak velká, a zvláště na obrazové příloze by bylo dobré ještě 

pokračovat. Ale byla napsána se zájmem o místo a zkoumaný objekt. A to velmi 

dobrým jazykem! Také po formální stránce splňuje všechny požadavky 

k úspěšné obhajobě. Proto ji rád doporučuji. 

   

 

 

                                                                         

                                                                          Mgr. Miroslav Šmied 


